
Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32921

SERVIDORES:
1- LEANDRO WESCHE PINA; CARGO: Chefe de 
Fiscalização; MAT: 54187023/4; PERÍODO: 05/07/2015 a 
11/07/2015; Quantidade de diárias: 6,5.
2- JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; 
CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 57195607/2. PERÍODO: 
05/07/2015 a 11/07/2015; Quantidade de diárias: 6,5.
3- EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de 
Vigilância Sanitária; MAT: 86681/1; PERÍODO: 05/07/2015 a 
11/07/2015; Quantidade de diárias: 6,5.
4- ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; 
MAT: 57176410/1; PERÍODO: PERÍODO: 05/07/2015 a 
11/07/2015; Quantidade de diárias: 6,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA.
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 848531

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO não precluir a extinção do poder disciplinar 
da Administração depois de esgotado o prazo para término 
dos trabalhos da comissão, necessário se faz a concessão de 
novos e subsequentes prazos para a elucidação dos fatos sob 
apuração, com espeque na busca da verdade material, e à luz de 
princípios como os da efi ciência, moralidade e duração razoável 
do processo.
CONSIDERANDO que a análise dos autos demonstra ter a 
Comissão envidado todos os esforços necessários no sentido da 
instrução e conclusão do feito.
CONSIDERANDO ser pacífi co o entendimento do Superior 
Tribunal de Justiça no sentido da não conclusão do processo 
administrativo disciplinar no prazo legal não constituir nulidade.
RESOLVE:
PORTARIA Nº 569/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 17 de junho de 2015.
Redesignar IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico do Estado, VITOR RAMOS EDUARDO, 
ocupante do cargo de Procurador Autárquico do Estado e 
JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico do Estado, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3481/2015.
PORTARIA Nº 570/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 17 de junho de 2015.
Redesignar JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, ocupante 
do cargo de Procurador Autárquico do Estado, VITOR RAMOS 
EDUARDO, ocupante do cargo de Procurador Autárquico do 
Estado e ANDRÉ EPIFANIO MARTINS, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3482/2015.
PORTARIA Nº 571/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 17 de junho de 2015.
Redesignar VITOR RAMOS EDUARDO, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, JAYMERSON CARLOS PEREIRA 
MARQUES, ocupante do cargo de Procurador Autárquico do 
Estado e ANDRÉ EPIFANIO MARTINS, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3486/2015.
PORTARIA Nº 572/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 17 de junho de 2015.
Redesignar VITOR RAMOS EDUARDO, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico do Estado, IDEMAR CORDEIRO 
PERACCHI, ocupante do cargo de Procurador Autárquico do 
Estado e FRANCISCO CICERO DO AMARAL NETO, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3479/2015.
PORTARIA Nº 573/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 17 de junho de 2015.
Redesignar JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, ocupante 
do cargo de Procurador Autárquico do Estado, IDEMAR CORDEIRO 
PERACCHI, ocupante do cargo de Procurador Autárquico do 
Estado e VITOR RAMOS EDUARDO, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3473/2015.

PORTARIA Nº 574/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 17 de junho de 2015.
Redesignar ANDRÉ EPIFANIO MARTINS, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico do Estado, IDEMAR CORDEIRO 
PERACCHI, ocupante do cargo de Procurador Autárquico do 
Estado e FRANCISCO CICERO DO AMARAL NETO, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3474/2015.
PORTARIA Nº 575/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 22 de junho de 2015.
Redesignar VITOR RAMOS EDUARDO, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, 
ocupante do cargo de Procurador Autárquico do Estado e ANDRÉ 
EPIFANIO MARTINS, ocupante do cargo de Procurador Autárquico 
do Estado, para, sob a presidência do primeiro, dar continuidade 
a apuração dos autos dos Processos nº 3495/2015.
PORTARIA Nº 576/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 22 de junho de 2015.
Redesignar VITOR RAMOS EDUARDO, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, 
ocupante do cargo de Procurador Autárquico do Estado e 
JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico do Estado, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3492/2015.
PORTARIA Nº 577/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 22 de junho de 2015.
Redesignar IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico do Estado, ANDRÉ EPIFANIO MARTINS, 
ocupante do cargo de Procurador Autárquico do Estado e VITOR 
RAMOS EDUARDO, ocupante do cargo de Procurador Autárquico 
do Estado, para, sob a presidência do primeiro, dar continuidade 
a apuração dos autos dos Processos nº 3490/2015.
PORTARIA Nº 578/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 22 de junho de 2015.
Redesignar IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico do Estado, ANDRÉ EPIFANIO MARTINS, 
ocupante do cargo de Procurador Autárquico do Estado e 
JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico do Estado, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3491 e 3498/2015.
PORTARIA Nº 579/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 22 de junho de 2015.
Redesignar JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, ocupante 
do cargo de Procurador Autárquico do Estado, ANDRÉ EPIFANIO 
MARTINS, ocupante do cargo de Procurador Autárquico do 
Estado e IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3489 e 3499/2015.
PORTARIA Nº 580/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 22 de junho de 2015.
Redesignar ANDRÉ EPIFANIO MARTINS, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, VITOR RAMOS EDUARDO, 
ocupante do cargo de Procurador Autárquico do Estado e 
IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, ocupante do cargo de Procurador 
Autárquico do Estado, para, sob a presidência do primeiro, dar 
continuidade a apuração dos autos dos Processos nº 3488 e 
3500/2015.
PORTARIA Nº 581/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 22 de junho de 2015.
Redesignar JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, ocupante 
do cargo de Procurador Autárquico do Estado, IDEMAR CORDEIRO 
PERACCHI, ocupante do cargo de Procurador Autárquico do 
Estado e FRANCISCO CICERO DO AMARAL NETO, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3497/2015.
PORTARIA Nº 582/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 22 de junho de 2015.
Redesignar JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, ocupante 
do cargo de Procurador Autárquico do Estado, IDEMAR CORDEIRO 
PERACCHI, ocupante do cargo de Procurador Autárquico do 
Estado e VITOR RAMOS EDUARDO, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3494/2015.
PORTARIA Nº 583/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 22 de junho de 2015.
Redesignar ANDRÉ EPIFANIO MARTINS, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, 
ocupante do cargo de Procurador Autárquico do Estado e 
JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico do Estado, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos dos Processos 
nº 3493/2015.

PORTARIA Nº 584/2015-CGP/SUSIPE   
Belém, 22 de junho de 2015.
Redesignar ANDRÉ EPIFANIO MARTINS, ocupante do cargo de 
Procurador Autárquico do Estado, VITOR RAMOS EDUARDO, 
ocupante do cargo de Procurador Autárquico do Estado e 
FRANCISCO CICERO DO AMARAL NETO, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, para, sob a presidência do primeiro, 
dar continuidade a apuração dos autos dos Processos nº 
3496/2015.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado
Protocolo 848829

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 374/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 30/06/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
THIARA DE OLIVEIRA PEREIRA AGENTE PRISIONAL 29/06/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 848773

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 374/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 30/06/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
MARIO PINHEIRO GUEDES NETO AGENTE PRISIONAL 29/06/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 848776
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 374/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 01/07/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
LUCIANO MACHADO DA CUNHA AGENTE PRISIONAL 30/06/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 848777

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 374/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 01/07/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ARILDA FERREIRA DA SILVA AGENTE PRISIONAL 30/06/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 848779

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 374/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 02/07/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
WALBER LEON DAMASCENO CHAGAS AGENTE PRISIONAL 
01/07/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 848780

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 374/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 02/07/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
REGIANE BAIA FERREIRA AGENTE PRISIONAL 01/07/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 848782

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 374/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 02/07/2015


